

#### نقل و انتقالات

#### فهرست کامل نقل و انتقالات نیم فصل قرارداد ۶۶ بازیکن به ثبت رسید

رئیس کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ فوتبال ایران آخرین وضعیت نقل و انتقالات بازیکنان در نیم‌فصل لیگ برتر فوتبال ایران را تشریح کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، مصطفی شهبازی در این‌باره اعلام کرد: «نقل و انتقالات نیم‌فصل لیگ برتر فوتبال ایران از ۱۳آذر تا هفت‌دی به مدت ۲۸روز ادامه داشت که این مهلت به پایان رسید.» این مقام مسوول افزود: «در این مدت مجموعاً ۶۶ بازیکن ایرانی و خارجی با باشگاه‌های جدید خود قرارداد ثبت کردند، که از این تعداد ۵۳ بازیکن داخلی و ۱۳بازیکن خارجی بودند. همچنین ۱۰نفر از بازیکنان داخلی کسانی بودند که از لیگ دسته اول با تیم‌های لیگ برتری قرارداد خود را به ثبت رساندند.»او همچنین تأکید کرد: «نقل و انتقالات دسته اول نیز از از چهارم‌دی آغاز شده و تا اول بهمن ادامه خواهد داشت.» شهبازی در مورد جابه‌جایی بازیکنان بعد از پایان مهلت نقل و انتقالات بیان کرد: «بعد از اتمام مجاز زمان نقل و انتقالات نیم‌فصل اضافه شدن بازیکنان تابع سایر مقررات و قوانین نقل و انتقالات خواهد بود.» رئیس کمیته نقل و انتقالات سازمان لیگ فوتبال ایران تأکید کرد: «طبق این قانون، باشگاه‌ها در صورت داشتن جای خالی در لیست خود می‌توانند ازسه‌بازیکن آزاد به‌عنوان بازیکن سهمیه فیفا قرارداد منعقد و در مسابقات از آنان استفاده کند.» شهبازی افزود: «هر تیم و بازیکن می‌تواند در طول فصل و در هر زمان قطع همکاری و فسخ قرارداد کند و از باشگاه جدا شود اما استخدام و جایگزینی آنان تابع قوانین حاکم بر نقل و انتقالات خواهد بود.»لیست بازیکن ایرانی و خارجی که در فصل نقل و انتقالات با باشگاه‌های جدید خود قرارداد ثبت کردند به شرح زیر است:

**استقلال تهران:**

هندریک الکساندر هلمکه (آلمان) - غلامرضا عنایتی (پدیده) - وحید طالب لو (راه‌آهن) -میلاد نوری (پیکان) -میلاد سلیمان فلاح (نفت مسجد سلیمان)

**پرسپولیس:**

ژوزه تودوموروجونیور (برزیل) - مبین میردورقی (سایا) -مسعود هماسی (پیکان) -بابک حاتم‌ی (سایا) -رضا خالقی فر (راه‌آهن)

**راه‌آهن:**

میلاد اکبری (آزاد) -محسن میرآبی (پارسه) -وحید جوانمردی (آزاد) -شروین رزمی نیا (آزاد) -عادل کلاه کج (استقلال خوزستان) -محمدرضا خرابی‌فرد (فجرسیاسی) -نوید خوش هوا (آزاد) -عباس محمد رضایی (سهمیه آزاد)

**پیکان:**

ساندرا فریرا (برزیل) - سیاوش اکبرپور (آزاد) - احمد جمشیدیان (استقلال) - میراحمد مهدی زاده (صبای قم)

**گسترش فولاد تبریز:**

دیگو اولاندو دی البویرا (برزیل) - محمد ابراهیمی (تراکتورسازی) - محسن بیاتی نیا (آزاد) - سید محسن حسینی (نساچی) - سید علی میرشفیعیان (آزاد) - مصطفی اکرامی (مس کرمان)

**تراکتورسازی تبریز:**

داماس داسیلو (برزیل) - عیسی اندوی (سنگال) - مهرداد پایرامی (گسترش فولاد) - میرمهدی قریشی (گسترش فولاد) - آندرانیک تیموریان (استقلال تهران)

**صبای قم:**

سعید مهدی پور (شهرداری تبریز) - محمد حیدری (آزاد) - قاسم اکبری (نفت آبادان) - جواد کاظمیان (تراکتورسازی) - محمد اوسانی (استقلال خوزستان) - یوسب شویلی (کرجستان)

**ملوان:**

پژمان نوری (استقلال تهران) - محمدآشک (راه‌آهن) - فؤاد آقایی (آزاد)

**ذوب‌آهن:**

ولید اسماعیل (لبنان) - کاوه رضایی (سایا)

**سپاهان:**

مارسیو هنریک مای یاسوس (برزیل) - فوزیل موسی اف (ازبکستان) - امین جهان عالیان (امید سپاهان) - علی غلامی (امید سپاهان)

**فولادخوزستان:**

محمد قاضی (استقلال تهران) - محسن مسلمان (ذوب‌آهن -قرضی) - احمد آل نعمه (تراکتورسازی)

**نفت مسجد سلیمان:**

کنورکی نیکلاووکتورکیف (بلغارستان) - الکساندر یاشنگو (مولداوی) - روسلان ملزدینوف (ازبکستان) - بهرام احمدی (صبای قم) - بهمن مالکی (فجرسیاسی) - کیوان امرایی (پدیده)

**استقلال خوزستان:**

سیدمحمد سیدصالحی (سایا)

**پدیده خراسان:**

محمد علی فرامرزی (فجر سیاسی) - محمد غلامی (راه‌آهن) - رضا حقیقی (پرسپولیس) - سعید قزل کچلی (نفت تهران) - محمد حسن رجب‌زاده (پدیده-تمدید) - محمدمهدی نظری (گسترش فولاد)

**سایا:**

هادی رکابی (نفت و گاز گچساران) - فرشاد قاسمی (پرسپولیس)

#### بهترین دروازه‌بان: علیرضا بیرانوند



بیرانوند نه‌تنها پنا‍ل‍تی‌گیر خوبی است، بلکه بارها با پاس‌های خود تیمش را در موقعیت گل قرار داده و چهار پاس گل هم داده است. از این لحاظ او تاثیرگذارترین دروازه‌بان لیگ تا به‌اینجا بوده است. ضمن اینکه بازی‌های خوب و سن کم بالاخره کی‌روش را مجاب کرد تا او را به‌همراه خودش به جام ملت‌های آسیا ببرد. بیرانوند همچنین هفت‌بار دروازه نفت را در لیگ بسته نگه داشته است.

فولاد خوزستان با ۱۲

گل خورده
بهترین خط دفاعی لیگ

گسترش فولاد تبریز و

راه‌آهن با ۲۵ گل خورده
بدترین خط دفاعی لیگ

تراکتورسازی تبریز با ۳۲ گل زده
بهترین خط حمله است.

پیکان تهران با ۹ گل زده،

بدترین خط حمله لیگ است.

هفته هفدهم

با ۲۶ گل زده پرگل‌ترین هفته لیگ

محمدرضا خلعتبری ثانیه

۱۱ مقابل گسترش فولاد
سریع‌ترین گل

برد ۴ بر صفر سایا مقابل پدیده
قاطع‌ترین پیروزی لیگ.

تساوی ۴ - ۴ استقلال خوزستان و استقلال تهران
پرگل‌ترین دیدار

بیشترین تعداد گلین شیت؛ علیرضا سلیمی از تیم فولاد خوزستان

۳۸۵

تعداد بازیکن بازی‌کرده در لیگ

#### بهترین تیم:

#### نفت تهران

این تیم چند فصلی است که روند

روبه‌رشد خود را آغاز کرده است،

حسین فرکی و یحیی گل‌محمدی

این تیم را به مرحله شکوفایی

رساند و حالا منصوریان با

بازیکنان خوب و جوانی

که در اختیار دارد،

توانسته به صدرنشینی

لیگ برتر برسد. نفت

فعلاً با ۱۳۳امتیاز،

هم‌امتیاز با سپاهان

به‌طور مشترک صدر

جدول لیگ برتر را در

اختیار دارد.

#### ورزش

## لیگ نفتی شد

شرق: تعطیلات نیم‌فصل اول لیگ برتر ایران با پایان هفته هفدهم فرار رسید؛ تعطیلاتی که باید در هفته پانزدهم آغاز می‌شد با برنامه‌ریزی سازمان لیگ با دوهفته تأخیر آغاز شد. در این ۱۷ هفته لیگ برتر، اتفاقات گوناگونی رقم خورد و مانند هر تورنمنت دیگری دارای آمارهای مختلفی بود.



بازیکنان ذخیره: علیرضا سلیمی (فولاد خوزستان)، محمد ایرانپوریان (تراکتورسازی تبریز)، سیامک کوروشی (نفت تهران)، محمد نوری (پرسپولیس تهران)، مسعود حسن‌زاده (ذوب‌آهن اصفهان) وحید امیری (نفت تهران).

#### بهترین هافبک:

#### ایمان مبعلی و کرار جاسم

مبعلی، بعد از چندسال ناآمادگی، این فصل بسیار خوب ظاهر شد و حتی تا آستانه رفتن به جام ملت‌ها قرار گرفت. او با دادن هفت پاس گل به هم‌تیمی‌هایش،

بیشترین پاس گل را داده است، با این حال جاسم کرار هم در این زمره قرار می‌گیرد؛ او هم هفت پاس گل داده و عملکرد استقلال با کرار و بدون کرار، نشان می‌دهد او چه مهره تاثیرگذاری است. اگر کرار به‌اندازه مبعلی در ترکیب قرار می‌گرفت، شاید به‌تنهایی بهترین هافبک لیگ می‌شد.

#### پدیده لیگ: مهدی طارمی

از تیم پرسپولیس. طارمی با وجود اینکه اولین فصل حضور خود را در لیگ برتر پشت‌سر می‌گذارد، اما این بازیکن جوان به یکی از بهترین بازیکنان تیمش تبدیل شده است. اوج کار او در بازی با استقلال بود که با حضورش به‌عنوان بازیکن تعویضی روند بازی را عوض کرد.

#### بهترین مدافع: لئاندرو پادوانی



این بازیکن برزیلی یکی از ارکان اصلی دفاعی تیم نفت تهران است و از عوامل کم‌گل‌خوردن این تیم، پادوانی به‌همراه مبعلی بادیوام‌ترین بازیکن تیم نفت در طول این ۱۷ هفته بوده است و از این تعداد بازی فقط یک‌بار کارت زرد گرفته است. از همه مهم‌تر اینکه نه‌تنها در خط دفاعی مشغول‌تر بوده بلکه توانسته چهار گل برای نفت بزند و دوبار هم پاس گل بدهد.

بیشترین تعداد پیروزی؛ نفت تهران، سپاهان، تراکتورسازی و فولاد

کمترین تعداد پیروزی هم متعلق به ملوان بوده با یک پیروزی.

بیشترین تعداد شکست برای راه‌آهن با ۹ شکست ثبت شده است

کمترین تعداد شکست هم متعلق به نفت و سپاهان بوده است با ۲ شکست.

بیشترین تساوی:

استقلال خوزستان

کمترین تساوی:

تراکتورسازی، فولاد، استقلال تهران، پرسپولیس و راه‌آهن

تعداد گل به خودی: ۶ گل.

خشن‌ترین بازیکن:

روح الله سیف‌اللهی با ۸ کارت.

جذاب‌ترین تیم:

تراکتورسازی تبریز با ۵۲ گل زده و خورده در ۱۷مسابقه.

۳۰۶

تعداد گل‌های رد و بدل شده در لیگ

#### بهترین مربی:

#### علیرضا منصوریان

زمانی که کار خود را به‌عنوان سرمربی نفت شروع کرد به نظر نمی‌رسید بتوانند این تیم را به اوج برساند، اما منصوریان از فرصت به‌دست‌آمده نهایت استفاده را برد. علی منصوریان تنها مربی لیگ است که در جمع بالانشینان به سایر همسایه‌هایش در بالای جدول باج نداده است. منصوریان به‌خوبی از ترکیب جوانی و تجربه در تیمش استفاده کرده و ۱۲بازی پی‌درپی در لیگ نباخته است.

#### ۷۵میلیارد تومان برای ۵۶ فدراسیون ورزشی!

● به گزارش وزارت ورزش و جوانان، محمود گودرزی در نشستی که با اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی داشت با ناکافی خواندن اعتبارات تخصیصی به وزارت ورزش و جوانان افزود: در سال ۹۳ با همین رقم رویدادهای مهمی چون جام‌جهانی فوتبال، بازی‌های آسیایی و پارآسیایی، بازی‌های ساحلی پوکت، المپیک جوانان و نوجوانان و ده‌ها رویداد کوچک و بزرگ را پشت‌سر گذاشتیم. او کل اعتبار اختصاص یافته به فدراسیون‌های ورزشی را ۷۵میلیارد تومان در سال جاری اعلام کرد و گفت: این در حالی است که تنها در بازی‌های آسیایی گوانگژو که چهارسال پیش برگزار شد ۲۶۰میلیارد تومان (با دلار هزارتومان) هزینه شد و در بازی‌های آسیایی امسال (با دلار ۳۰۰۰تومان) در کل ۵۰میلیاردتومان هزینه کردیم.

گودرزی در همین ارتباط افزود: اما نتیجه‌ای که با این هزینه‌کرد، حاصل شد برابر با نتیجه چهارسال پیش و شاید از نظر مرغوبیت مدال بهتر از آن نیز بود که این نشان می‌دهد مدیریت اعمال‌شده همراه با رویکردی جهادی است. وزیر ورزش و جوانان در بخش دیگری از صحبت‌های خود اعتبارات بخش عمرانی ورزش و جوانان را نیز بسیار ناچیز دانست و گفت: تمام اعتباری که برای عمران و آبادانی در حوزه ورزش و جوانان در نظر گرفته شده به ۲۰۰میلیاردتومان هم نمی‌رسد که تنها ۵۰درصد دارای چهارهزار شهر بزرگ است که امکان ورزشی نیمه‌تمامی از ۲۰سال گذشته را در خود جای داده و با این وضعیت به دست ما رسیده است. برخی دوستان تصور می‌کنند بودجه هست و ما دریغ می‌کنیم اما اینگونه نیست. گودرزی در ادامه با تأکید بر این نکته که از ابتدای ورودش به وزارت ورزش و جوانان ریالی برای فوتبال باشگاهی و حرفه‌ای پرداخت نکرده است، گفت: با این حال روزنامه‌های زرد می‌نویسند که گودرزی برای پول پرسپولیس را کشت و استقلال را از بین برد، اما نباید فراموش کرد همین دوتیم سالانه ۳۰ تا ۴۰میلیارد از دولت ارتقا می‌کردند که بخش اندکی از آن به بازیکنان می‌رسید. من جلوی این کار را گرفتم؛ اما گلایه دارم از برخی نمایندگان که روزنامه‌های زرد را مرجع تصمیم‌گیری و صحبت‌های خود قرار می‌دهند و از ما انتقاد می‌کنند. انتظار داریم از ما حمایت شود. او با اشاره به این نکته که وزارت ورزش و جوانان تنها برای تیم‌های ملی فوتبال هزینه کرده است، گفت: ما فقط برای این تیم‌ها هزینه می‌کنیم تا بیش از پیش در منظر جامعه جهانی مزوی نشویم. وزیر ورزش و جوانان در ادامه با اشاره به میزان اندک مشارکت مردم در ورزش به‌خصوص ورزش همگانی گفت: ضریب مشارکت در ورزش همگانی ایران هفت‌درصد است؛ این درحالی است که این ضریب در کشورهای اسکاندیناوی به بالای ۷۰درصد می‌رسد چراکه ورزش به‌عنوان فرهنگ در بین عموم پذیرفته شده است. گودرزی با بیان اینکه ما درصددیم تا به‌سمت ورزش همگانی سوق پیدا کنیم، افزود: باید سهم ۷۵میلیونی مردم از ورزش را در این بین افزایش دهیم. او در ادامه با مقایسه‌ای کوچک از سهم وزارت ورزش و جوانان با سایر دستگاه‌ها در برخورداری از اعتبارات گفت: این وزارتخانه دو حوزه کلان ورزش و جوانان کشور را پشتیبانی می‌کند اما اعتبارات ما برای فعالیت جوانان تنها هفت‌میلیاردتومان است که به نظر شما با این بودجه چه کار خارق‌العاده‌ای می‌توان انجام داد. وزیر ورزش و جوانان با اذعان به این نکته که اولویت کشور بحث سلامت و امنیت است، گفت: ورزش هم جزئی از سلامت و امنیت کشور محسوب می‌شود. سلامت از این منظر که در ۱۲بازی پی‌درپی در لیگ نباخته است.

اینکه ما درصددیم تا به‌سمت ورزش همگانی سوق پیدا کنیم، افزود: باید سهم ۷۵میلیونی مردم از ورزش را در این بین افزایش دهیم. او در ادامه با مقایسه‌ای کوچک از سهم وزارت ورزش و جوانان با سایر دستگاه‌ها در برخورداری از اعتبارات گفت: این وزارتخانه دو حوزه کلان ورزش و جوانان کشور را پشتیبانی می‌کند اما اعتبارات ما برای فعالیت جوانان تنها هفت‌میلیاردتومان است که به نظر شما با این بودجه چه کار خارق‌العاده‌ای می‌توان انجام داد. وزیر ورزش و جوانان با اذعان به این نکته که اولویت کشور بحث سلامت و امنیت است، گفت: ورزش هم جزئی از سلامت و امنیت کشور محسوب می‌شود. سلامت از این منظر که در ۱۲بازی پی‌درپی در لیگ نباخته است. او ادامه داد: ما قایل به تفکیک ورزش بین حوزه‌های همگانی، قهرمانی و حرفه‌ای نیستیم چراکه بعد قهرمانی آن باعث روآوری و افزایش به بعد همگانی ورزش می‌شود. بد نیست بدانید بعد از مسابقات جهانی والیبال تقاضا برای ورود به این رشته چندین‌برابر شد. گودرزی در پایان با بیان اینکه هرکمی نمایندگان مجلس به وزارت ورزش و جوانان کنند به‌مثابه کمک به جامعه است، گفت: یک‌ریال سرمایه‌گذاری در ورزش تبعات مثبتی در کاهش اعتیاد، بزه، خشم و ارتقای سلامتی جسم و روان افراد جامعه را به‌دنبال دارد.

#### ملی‌پوش سابق رئیس بخش ورزشکاران کمیته بین‌المللی المپیک شد

● کاوه محرابی تنها بازیکن المپیکي بدمیتون ایران به‌عنوان رئیس بخش ورزشکاران کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) در دپارتمان ورزش (sport department) انتخاب شد.

به گزارش فدراسیون بدمیتون، محرابی که سابقه حضور ۱۰ساله در کشورهای دانمارک و فرانسه را دارد، هفته گذشته به استخدام کمیته بین‌المللی المپیک IOC درآمد و به‌عنوان رئیس بخش ورزشکاران این کمیته در دپارتمان ورزش انتخاب شد. محرابی مسوولیت این بخش را اجرایی‌کردن تصمیمات کمیسیون ورزش، مربیان و ورزش‌های همگانی کمیته بین‌المللی المپیک اعلام کرد.